Ex libro questionū.  
lxxx. iiii.

derit. mox de hac uita discessit. iustificatio fidei manet  
cū illo. Nec p̄cedentib; bonis opib; quia n̄ meriti: ad illam.  
sed gr̄a puenit. Nec ē sequentibus: quia in hac uita eē n̄ sintur.  
**V**nde manifestum ē. qđ paulus ap̄tl̄s dicit: arbitramur enim  
iustificari hominē p̄ fidem sine operib;: n̄ ita intelligendū eē.  
ut accepta fide. si uixerit dicamus eum iustū etiā si male ui  
xerit. Ideo exēplo abrahę & ap̄tl̄s paulus utitur. quia sine opib;  
legis quā n̄ acceperat. p̄ fidem iustificatus est. & iacobus:  
quia fidem ipsius abrahę. op̄ bona ē sequuta eē demonstrat  
**O**stendens. quē ad modū intelligendū sit qđ paulus ap̄tl̄s p̄di  
cauit. Nā qui putant istā iacobi ap̄tl̄s sententiā: contrariā  
eē illi pauli ap̄tl̄s sententię. possunt arbitrari etiā ipsū paulū  
sibi eē contrariū. quia dicit alioloco. Non enim auditores legis  
iusti apud d̄m. sed factores legis iustificabuntur. & alio  
loco. Sed fides que p̄ dilectionē opatur. & iterū. Si enim  
scdm carnē uixeritis. moriemini. Si autē sp̄u facta carnis mor  
tificaueritis. uiuetis. Quę sint autē facta carnis. que opib;  
sp̄alib; mortificanda sunt: alioloco demonstrat dicens.  
**M**anifesta autē s̄ op̄a carnis. Quę sunt. fornicationes. immun  
ditas. ydoloz seruitus. ueneficia. inuicicis. contentiones.  
aemulationes. animositates. dissensiones. hereses. inuidie.  
hebrietates. comessationes. & huiusmodia. Quę p̄ dico uobis  
sicut ip̄ dixi: qm̄ qui talia agunt. regnū d̄i non possidebunt.  
**E**t ad corinthios ait. Nolite errare. Neq; fornicatores. neq; ydoli  
seruientes. neq; adulteri. neq; molles. neq; masculoz concu  
bitores. neq; fures. neq; auari. neq; hebriosi. neq; maledici.  
neq; rapaces. regnū d̄i possidebunt. & in hęc quidem fuistis.  
**S**ed abluti estis. sed sc̄ificati estis. sed iustificati estis. in nomine d̄ni  
nr̄ ih̄u xp̄i. in sp̄u d̄ni nr̄i. Quib; sententia. manifestissime docet.  
non eos p̄terito bono ope ad fidei iustificationē puenisse. nec me  
ritis eoz ad istā gr̄am. cū dicit. & hęc quidem fuistis. Sed cum

111 35 38  
dicit: quoniam quia a gunt regnum diu possidebunt. satis ostendit.  
ia ex quo crediderunt bene debere operari. **Q**uod iacobus dicit.  
et multis omnino locis: idem apostolus paulus. satis apteque predicat  
**R**ecte uiuendum omnibus qui in christum crediderunt: ne ad penas pro  
ueniant. quas <sup>ipse</sup> idem commemorat dicens. Non omnis qui dicit  
mihi domine domine. intrabit in regnum celorum: sed qui facit uolun  
tatem patris mei qui in meminit. **E**t alibi. Ut quidem dicitur domine  
domine. non facitis que dico uobis. **E**t omnis qui audit uerba mea  
hęc et facit ea. similabo illum uiro prudenti. qui edificauit  
domum suam supra petram. **E**t cetera. **E**t qui audit uerba mea  
hęc et non facit ea. similabo eum uiro stulto. qui edificauit domum  
suam supra arenam. **E**t cetera. **Q**uia propter. non sibi contrarie duorum  
apostolorum sententiarum. pauli iacobi. Cum dicit unus. iustificari  
hominem per fidem sine operibus. **E**t alius dicit. inane est fide sine  
operibus. **Q**uia illa dicit de operibus que fide in precedunt: iste autem  
de his que fide sequuntur. **S**icut etiam ipse paulus. multis locis  
ostendit. **C**um ergo dicit apostolus. arbitrari se iustificari hominem  
per fidem sine operibus legis. non habet. ut precepta hęc professa fide.  
opera iusticie contempnantur. **S**ed ut sciat se quisque per fidem posse  
iustificari. etiam si legis opera non precesserunt. **S**equuntur enim  
iustificatum. non precedunt iustificandum. **I**tem ergo hęc opinio  
tunc fuerit exorta. alique apostolice epistolę. petri. iohannis. iacobi. iudeę.  
contra eam maxime dirigunt intentionem. ut uehementer astruant  
fidem sine operibus non predece. **S**icut etiam ipse paulus. nonquam  
libet fidem qua undem creditur. sed eam salubrem planeque euan  
gelicam definiuit. cuius opera ex dilectione procedunt. **F**ides inquit.  
que per dilectionem operatur. **V**nde illam fidem que sufficere ad salutem  
quibusdam uidetur. ita nihil predece asseuerat. ut dicat.  
**S**i habeam omnem fidem ita ut montes transferam. caritatem autem  
non habeam. nihil sum. **V**bi autem fidelis caritas operatur. sine dubio  
bene uiuitur. **P**lenitudo enim legis caritas. **V**nde euidentem